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O 6romxkere cenpckoro okpyra Axokap Ha 2026-2028 rozsr

Pemenne Kapmakmunackoro paitonHoro macnmxara Ksei3putopawmHCKOW obmactu ot 23
nekabps 2025 roma Ne 363

[Ipumeuanune U3I1N!

Beoautcs B neiictBue ¢ 01.01.2026 B cOOTBETCTBUY € M. 9 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cootrBerctBum ¢ nyHkroM 3 crateu 91 Konekca PecryOnuku "bromkeTHbIN KOIEKC
Pecnybnuku Kazaxcran", mynkrom 2-7 crarbu 6 3akona Pecny6nuku Kazaxcran "O
MECTHOM TOCYJapCTBEHHOM yIpaBieHUU M camoynpasieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran"
Kapmakmmnckuit paiionnsiit macnuxat Kei3euiopauackoit odiaactu PEIINIL:

1. Y1Bepauth OrOIKeT ceabCckoro okpyra Axxap Ha 2026-2028 roabl corjiacHo
npwioxeHusM 1, 2 u 3, B Tom uncie Ha 2026 To1 B CAEAYIOMUX 00heMax:

1) moxosaer — 387 845 ThICAY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble noctymieHus — 7 180 Teicad TeHre;

HEHAJIOTOBbIE MOCTyIIeHNs — 180 ThICSAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS! OT MPOJIa’KU OCHOBHOTO KanuTaia — 0;

noctyrieHust TpanceptoB — 380 485 ThICsSY TEHre;

2) 3arpathl — 387 845 ThICSAY TEHrE;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

noramieHue OrKETHBIX KpenauToB— 0;

4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;
npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0
5) nedurut (mpodurut) O6roKeTa — 0;

6) ¢dbuHancupoBanue AeduIUTa (KCIOIb30BaHue npoduimura) Oromkera — 0;
NOCTYTUIEHUE 3aliMOB — 0

noramieHue 3aiumMoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX cpeaCcTB — 0.

2. Yuectb, uto B 2026 rony oObeMm OrOKEeTHOW CyOBEHIMI, MepeaaBacMblidi U3
palioHHOTro Oro/KeTa B OFOKET CEIIbCKOT0 OKpyra Axkap yCcTaHOBJICH B paszmepe 92 336
TBICSY TEHTE.

3. Yuecth, uto B 2027 rogy ob6beM OrOMKETHOW CyOBEHIIMM, TepenaBaeMblii U3
palioHHOTro Or0/IKeTa B OIOKET CEJIbCKOr0 OKpyra AKkap yCTaHOBJIEH B pasmepe 93 445
TBICSY TEHTE.



4. Yuectp, uTo B 2028 Tomy oObeM OrOMKETHOW CyOBEHIIMH, MepenaBaeMblil U3
palioHHOTro OrOJIKETa B OIOJKET CEJIbCKOr0 OKpyra AKXkap yCTaHOBJIEH B pazMepe 94 383
TBICSIY TEHTE.

5. YTBepauTh LieneBbie TpaHchepThl, MPeayCMOTPEHHBIE B OIOKETE CEITBLCKOr0 OKpyra
Axokap Ha 2026 ron 3a cueT 00JaCTHOTO OFO/IPKETa COTJIaCHO MPUIIOKEHHUIO 4.

6. YTBepauTh LieeBble TpaHC(HEPTHI, IPEAYCMOTPEHHBIE B OIOJIKETE CEIBCKOTO OKpyra
Axokap Ha 2026 ron 3a cueT pallOHHOTO OOKETA COTJIACHO MPHIIOKEHUIO 5.

7. YTBepauTh LieneBble TpaHC(HEPTHI, IPEAYCMOTPEHHBIE B OIO/IKETE CEIBCKOTO OKpYTra
Axokap Ha 2027 ron 3a cueT pailOHHOTO OIOKETA COTJIACHO MPHIIOKEHUIO 6.

8. YTBepauTh 1ieneBble TpaHCHEPTHI, IPETYCMOTPEHHBIE B OI0JI)KETE CEIbCKOTO OKpyra
Axokap Ha 2028 roJ1 3a cyeT pailloHHOTO OIOKETa COTJIACHO MPHIIOKEHUIO 7.

9. Hacrosiee penienre BBOAUTCS B jieicTBue ¢ 1 ssuBaps 2026 roxa.

Ilpencenarens KapmakImmHCKOro padoOHHOTO Macjauxara O.Komanakos

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
KapmakmuHCKOTo palilOHHOTO MaciuxaTa
Ke3pmopanHckoi o0macTa
ot "23" mexabps 2025 roma Ne363

Bromxker cembckoro okpyra Axxkap Ha 2026 ron

Kateropus
Knacc
Mocnace CyMMma, ThICSY
TEHTe
Crienuduika
Haunmenosanue
1.Joxompt 387845
1 Hanorossie noctrymienus 7180
01 [TomoxomHsIit HaJIOT 3000
) NunuBuayanbHeli  OAOXOAHBIN 3000
HaJIor
04 Hanoru Ha cOGCTBEHHOCTD 4105
1 Hanoru Ha umymectso 190
3 3eMenbHbIN HaJor 165
4 Hanor Ha TpancnopTHsle cpeactsa 3740
5 EnnHbIN 3eMebHbBINA HAJIOT 10
05 BHyTpeHHHe HaJlOTM Ha TOBAapHI, 75
paboTsI 1 yeiyru
3 IToctynnenus 3a HCIOJIB30BaHUE 75
HIPUPOJHBIX U APYTHX PECYPCOB
2 Henanorossle noctymnineHus 180
01 Joxonsl 0T TOCYIapCTBEHHON 130

COOCTBEHHOCTH



02

DyHKIIMOHAIbHAS TPYIINa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIIA

01

07

Jloxomsl

OT cJauyd B apeHuay

HMYLIECTBa, HaXxoJfAllerocs B
COOCTBEHHOCTH TOCYAapCTBa

Iloctynnenus oT npoxaxu
OCHOBHOTO KamuTaia

[Mocrynnenns TpancgepToB

TparcepTsl H3 BBIIIECTOSIINX

OpraHoB

rocyJapCTBEHHOTO

yIpaBIeHUS

TpancdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpOIa
007acTHOTO 3HaYeHMs ) OI0pKeTa

AaMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

001

HaumenoBanue
2.3atpatsl

I'ocynapcTBeHHBI
€ yCIIyru o01iero
Xapakrtepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
HCIIOJHUTEIIbHBIC
U IPYTHE OPTaHbI,
BBITIOJIHSIOIIHE
oOmve QyHKIIH
TOCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBICHUSA

ArnmapaTr akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYCHUS, Cena,
mocelnka,

CEIIbCKOTO OKpyTa

VYcenyru no
obecreYeHHnIo
JIESATENBHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO

3HAUCHUs, Cela,
mocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Kunumao-koMM
yHaJbHOE
XO03SIMCTBO

BnaroycrpoiictBo
HaCEJICHHBIX
ITYHKTOB

180

0

380485

380485

380485

CymMma, TBICSY
TEHTe

387845

54289

54289

54289

54289

1943

1943



124
008
011
08
1
124
006
1122
11
124
045

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYEHUS, Cena,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OcBelleHUe yauiy
B HAaceJIEHHBIX
MYHKTax

bnaroycTtpoicTtso
U O3eJICHEHUE
HaCEeIEeHHBIX
ITYHKTOB

Kynbrypa, cropr,
TYypU3M W
MHQOPMAIIMOHHO
€ TIPOCTPAHCTBO

JlesTenbHOCTh B
obmacTtu
KYJIBTYPBI

Annapar akuma
roponaa
pailoHHOTO
3HaueHUs, celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

[Tonpepxka

KyJbTYPHO-JIOCYT
0BOI1 paboThl Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHA

ABTOMOOWMIIBHBII
TPaHCIIOPT

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAUYEHUs, Celna,
mocernka,
CEICKOTO OKpyTa

Kanuranpusii u
CpPEeIHUI PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpozax
palioHHOTO
3HAYCHHUS, Celax,
MocCenKax,
CEeJIbCKUX
OKpyTax

1943

1329

614

47695

47695

47695

47695

283918

283918

283918

283918



3.Yuctoe 0
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

bromxeTHBIC
KpEIUThI

IToramenue
OIOPKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4. Canppo 1mo
omepamnusM C
(hUHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

[Tpuobperenue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

IlocTynnenus or
npoaaxu
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB
rocynapcraa

5. Hedumur (
npoduuuT) 0
Orokera

6
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Orokera
[Moctynnenus
3aiIMOB

IToramenue
16 . 0
3aliMOB

Ucnonwszyemblie

OCTaTKH

OO KETHBIX

CpencTB
[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO

KapmakimHckoro paiiloHHOro Maciauxara

Ke3pmopanHckoi o0nacTa

ot "23" mexabps 2025 roma Ne363

Biomxker cembckoro okpyra Axoxap Ha 2027 ron

Kareropus

Knacc
CymmMa, ThICSY

TCHI'C

TTonxnacc
Crienmudrika

HanmenoBanne



01
04
05
2
01
3
5
02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

(DyHKHI/IOHaJ'II)HaH noarpyriimna

01

[, TR SO O'S TR

1.Jloxo bt
Hanorossie nocrymienus
TTomoxoaHbIi HaIOT

NunuBuayanbHelii  OAOXOAHBIN
HaJIor

Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTh
Hanoru na umymectso
3eMebHBIA HAJIOT

Hasor Ha TpaHCIIOPTHEIE CpeCTBa
EnunbIi 3eMeabHBIN HAIOT

BHyTpeHHHME Halorm Ha TOBapHI,
paboTsI U ycayru

ITocTynenuss 3a HUCIOJIB30BAaHUE
IIPUPOJHBIX U APYTUX PECYPCOB
Henanorossle noctymieHus

Joxonsl 0T TroCyIapCTBEHHOH
COOCTBEHHOCTH

Joxonsl OT cpadn B apeHay
MMYINECTBA, HAXOISLIETOCS B
COOCTBEHHOCTH I'OCYAapCTBa

HOCTyHJ’IeHI/ISI oT nopoaaxu
OCHOBHOT'O KaItuTalia

[ocrynuenus TpancgepToB

TpancepTsl W3 BBHIIECTOSIINX
OpraHoB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

TpancdepTs! U3 paiionHOTrO (Topoaa
00J1acTHOTO 3Ha4YEHUs) OIOKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma
HanMmenoBanne
2.3atpatsl

T'ocynapcTBeHHBI
€ yciayru o0mero
XapakTepa

[IpencraButensH
Bl €,
WCIIOJIHUTEIIbHBIE

U JIpyTH€ OpraHbl,

BBITTOJTHSFOTIIHE
o01He QyHKIHH
roCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUsI

105809
7550
3100

3100

4370
190
170
3990
20

80

80
190

190

190

98069

98069

98069

CymmMa, ThICSY
TEHTe

105809

55173

55173



124
001
07
3
124
008
011
08
1
124
006

Amnmapar akuma
ropona

. 55173
paliOHHOTO
3HAYEHUS, Cena,
nocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

VYcenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATETLHOCTH
aKI/IUMa ropoaa 55173
palioHHOTO
3HAYCHHS, Ccea,
moceyka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Kunumno-xkomMm

YHaJIbHOE 2041
XO35I1ICTBO
BnaroycrpoiictBo
HaCeJICHHBIX 2041
ITyHKTOB

Annapar akuma
ropona
paoHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

2041

OcBeleHue yaui
B HaceleHHBIX 1396
MTyHKTaX

BnaroycrpoiictBo
U O3eJCHEHHUE

645
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TypuU3M H
WH(POPMAIIOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

48595

JlesiTenbHOCTh B
obnactu 48595
KYJBTYPBI

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

48595
3HAYCHUS, Cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

[Tonnepxxka

KYJBTyPHO-IOCYT
OBOI pabOTHI Ha
MECTHOM YPOBHE

48595



3.Uuctoe 0
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

bromxeTHBIC
KpEIUThI

IToramenue
OIOPKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4. Canppo 1mo
omepamnusM C
(hUHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

[Tpuobperenue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

IlocTynnenus or
npoaaxu
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB
rocynapcraa

5. Hedumur (
npoduuuT) 0
Orokera

6
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Orokera
[Moctynnenus
3aiIMOB

IToramenue
16 . 0
3aliMOB

Ucnonwszyemblie

OCTaTKH

OO KETHBIX

CpencTB
[Ipunoxenue 3 K peIeHuo

KapmakmuHCKOro pallOHHOTO MaciuxaTa

Ke3pmopanHckoi o0nacTa

ot "23" mexabps 2025 roma Ne363

Biomxker cembckoro okpyra Axoxap Ha 2028 rox

Kareropus

Knacc
CymmMa, ThICSY

TCHI'C

TTonxnacc
Crienmudrika

HanmenoBanne



01
04
05
2
01
3
5
02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

(DyHKHI/IOHaJ'II)HaH noarpyriimna

01

[, TR SO O'S TR

1.Jloxo bt
Hanorossie nocrymienus
TTomoxoaHbIi HaIOT

NunuBuayanbHelii  OAOXOAHBIN
HaJIor

Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTh
Hanoru na umymectso
3eMebHBIA HAJIOT

Hasor Ha TpaHCIIOPTHEIE CpeCTBa
EnunbIi 3eMeabHBIN HAIOT

BHyTpeHHHME Halorm Ha TOBapHI,
paboTsI U ycayru

ITocTynenuss 3a HUCIOJIB30BAaHUE
IIPUPOJHBIX U APYTUX PECYPCOB
Henanorossle noctymieHus

Joxonsl 0T TroCyIapCTBEHHOH
COOCTBEHHOCTH

Joxonsl OT cpadn B apeHay
MMYINECTBA, HAXOISLIETOCS B
COOCTBEHHOCTH I'OCYAapCTBa

HOCTyHJ’IeHI/ISI oT nopoaaxu
OCHOBHOT'O KaItuTalia

[ocrynuenus TpancgepToB

TpancepTsl W3 BBHIIECTOSIINX
OpraHoB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

TpancdepTs! U3 paiionHOTrO (Topoaa
00J1acTHOTO 3Ha4YEHUs) OIOKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma
HanMmenoBanne
2.3atpatsl

T'ocynapcTBeHHBI
€ yciayru o0mero
XapakTepa

[IpencraButensH
Bl €,
WCIIOJIHUTEIIbHBIE

U JIpyTH€ OpraHbl,

BBITTOJTHSFOTIIHE
o01He QyHKIHH
roCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUsI

107159
7930
3400

3400

4440
190
180
4040
30

90

90
190

190

190

99039

99039

99039

CymmMa, ThICSY
TEHTe

107159

55577

55577



124
001
07
3
124
008
011
08
1
124
006

Amnmapar akuma
ropona

. 55577
paliOHHOTO
3HAYEHUS, Cena,
nocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

VYcenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATETLHOCTH
aKI/IUMa ropoaa 55577
palioHHOTO

3HAYCHHS, Ccea,
moceyka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Kunumno-xkomMm

YHaJIbHOE 2143
XO35I1ICTBO
BnaroycrpoiictBo
HaCeJICHHBIX 2143
ITyHKTOB

Annapar akuma
ropona
paoHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

2143

OcBeleHue yaui
B HacelIeHHBIX 1466
MTyHKTaX

BnaroycrpoiictBo
U O3eJCHEHHUE

677
HaCEJICHHBIX

ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TypuU3M H
WH(POPMAIIOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

49439

JlesiTenbHOCTh B
obnactu 49439
KYJBTYPBI

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

49439
3HAYCHUS, Cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

[Tonnepxxka

KYJBTyPHO-IOCYT
OBOI pabOTHI Ha
MECTHOM YPOBHE

49439



3.Uuctoe 0
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

bromxeTHBIC
KpEIUThI

IToramenue
OIOPKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4. Canppo 1mo
omepamnusM C
(hUHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

[Tpuobperenue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

IlocTynnenus or
npoaaxu
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB
rocynapcraa

5. Hedumur (
npoduuuT) 0
Orokera

6
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Orokera
[Moctynnenus
3aiIMOB

IToramenue
16 . 0
3aliMOB

Ucnonwszyemblie

OCTaTKH

OO KETHBIX

CpencTB
[Ipunoxenue 4 k perieHUIo

KapmakimHckoro paiiloHHOro Maciauxara

Ke3pmopanHckoi o0nacTa

ot "23" mexabps 2025 roma Ne363

ITeneBsie TparCOEPTHI, IPeAyCMOTPEHHEBIE B OI0/KeTe CeIbCKOro okpyra Axokap Ha 2026 rox 3a
cuet obnacTHOro Gromxera

Cymma,
Ne HaumenoBanue
TBICAY TEHTE
LeneBbie TeKymHe TPAHCHEPTHI: 283 918,0
KanurtanpHbIH pPEMOHT

aBTOMOOMIBHBIX Jopor yiun Opa3s



1 Axyn m XKanrac6aii Tysxbaes B 283 918,0
CEeNbCKOM OKpyTe AKxKap
Hroro: 283 918,0

[Ipunoxenue 5 x peHIeHUIO
KapmakmuHCcKOro palilOHHOTO MaciuxaTa
Ke3pmopanHckoi o0macTa
ot "23" nexabpst 2025 roma Ne363

IleneBrie TparC(hEPTHL, MPeAYCMOTPEHHEIE B OI0KETE CETBCKOT0 OKpyra Akxap Ha 2026 rox 3a
cYeT paioOHHOTO OI0keTa

Cymma,
Ne HaumenoBanue
TBICSIY TEHIe
LeneBrie TeKyme TPaHCHEPTHI: 4231,0

Ha IIOBBIILICHUSA 3apIijaaThbl
P 41150
rOCy[[apCTBeHHI)IX CJ'Iy)KaH_[I/IX

Ha xoMaHAMpOBOYHEIE PACXOIbI IS
2 MOBBIMICHUS!  KBANM(UKAIHHI 116,0
TOCYAapCTBEHHBIX CITYKAIHX

Hroro: 4231,0

[Ipunoxxenne 6 K penieHuIo
KapmakimnHckoro paliloHHOTO Maciauxara
Ke3butopanHckoit obnactu
ot "23" mexabps 2025 romga Ne363

ITeneBrie TpaHC(EPTHI, IPeAYCMOTPEHHEIE B OI0/KETe CEIbCKOro okpyra Axckap Ha 2027 rox 3a
cYeT paoHHOTO OI0keTa

Cymma,
Ne HaumenoBanue
THICAY TEHTE
[eneBbie TeKyMe TPAHCHEPTHI: 4624,0
Ha moBmlmeHus 3apuiarsl
1 P 4624,0
TOCYapCTBEHHBIX CITyKaIIUX
Hroro: 4 624,0

[Ipunoxenue 7 K pelIeHUIO
KapMakimmHckoro paiioHHOro Maciuxara
Ke13pmopanHckoi o6nacTu
ot "23" mexabps 2025 roga Ne363

ITeneBsie TparC(hEPTH, NPeAYCMOTPEHHEIE B OI0pKeTe CEIbCKOro okpyra Axxap Ha 2028 rozx 3a
cueT paiioHHOTO OromKeTa

Cymma
Ne HanmMeHoBanme yMME,
TBICSIY TEHTE
IeneBbie TeKyHe TPAHCHEPTHI: 4 656,0
Ha moBblmieHHsT  3apIiiaThl
1 P 4656,0

TOCyAapCTBCHHBIX CITYXKaAIlUX

Hroro: 4 656,0
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