

## О бюджете сельского округа Акжар на 2026-2028 годы

Решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 23 декабря 2025 года № 363

### Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с п. 9 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Кодекса Республики "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Кармакшинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельского округа Акжар на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 387 845 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 7 180 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 180 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0;

поступления трансфертов – 380 485 тысяч тенге;

2) затраты – 387 845 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0;

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0;

поступление займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 0.

2. Учесть, что в 2026 году объем бюджетной субвенций, передаваемый из районного бюджета в бюджет сельского округа Акжар установлен в размере 92 336 тысяч тенге.

3. Учесть, что в 2027 году объем бюджетной субвенций, передаваемый из районного бюджета в бюджет сельского округа Акжар установлен в размере 93 445 тысяч тенге.

4. Учесть, что в 2028 году объем бюджетной субвенций, передаваемый из районного бюджета в бюджет сельского округа Акжар установлен в размере 94 383 тысяч тенге.

5. Утвердить целевые трансферты, предусмотренные в бюджете сельского округа Акжар на 2026 год за счет областного бюджета согласно приложению 4.

6. Утвердить целевые трансферты, предусмотренные в бюджете сельского округа Акжар на 2026 год за счет районного бюджета согласно приложению 5.

7. Утвердить целевые трансферты, предусмотренные в бюджете сельского округа Акжар на 2027 год за счет районного бюджета согласно приложению 6.

8. Утвердить целевые трансферты, предусмотренные в бюджете сельского округа Акжар на 2028 год за счет районного бюджета согласно приложению 7.

9. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

*Председатель Кармакшинского районного маслихата*

*Ә.Қошалақов*

Приложение 1 к решению  
Кармакшинского районного маслихата  
Кызылординской области  
от "23" декабря 2025 года №363

### **Бюджет сельского округа Акжар на 2026 год**

Категория		Класс		Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
		Специфика		
		Наименование		
			1. Доходы	387845
1			Налоговые поступления	7180
	01		Подоходный налог	3000
		2	Индивидуальный подоходный налог	3000
	04		Налоги на собственность	4105
		1	Налоги на имущество	190
		3	Земельный налог	165
		4	Налог на транспортные средства	3740
		5	Единый земельный налог	10
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	75
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	75
2			Неналоговые поступления	180
	01		Доходы от государственной собственности	180

		5	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности государства	180
3			Поступления от продажи основного капитала	0
5			Поступления трансфертов	380485
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	380485
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	380485
Функциональная группа				
	Функциональная подгруппа			Сумма, тысяч тенге
		Администратор бюджетных программ		
		Программа		
			Наименование	
			2.Затраты	387845
01			Государственные услуги общего характера	54289
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	54289
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	54289
			001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	54289
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	1943
	3		Благоустройство населенных пунктов	1943

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1943
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1329
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	614
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	47695
	1			Деятельность в области культуры	47695
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47695
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	47695
1122				Транспорт и коммуникация	283918
	11			Автомобильный транспорт	283918
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	283918
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	283918

				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0
				Погашение бюджетных кредитов	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0
				5. Дефицит (профицит) бюджета	0
				6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8				Поступления займов	0
16				Погашение займов	0
9				Используемые остатки бюджетных средств	0

Приложение 2 к решению  
Кармакшинского районного маслихата  
Кызылординской области  
от "23" декабря 2025 года №363

### Бюджет сельского округа Акжар на 2027 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
Класс			Специфика Наименование	
Подкласс				

			1. Доходы	105809
1			Налоговые поступления	7550
	01		Подоходный налог	3100
		2	Индивидуальный подоходный налог	3100
	04		Налоги на собственность	4370
		1	Налоги на имущество	190
		3	Земельный налог	170
		4	Налог на транспортные средства	3990
		5	Единый земельный налог	20
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	80
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	80
2			Неналоговые поступления	190
	01		Доходы от государственной собственности	190
		5	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности государства	190
3			Поступления от продажи основного капитала	0
5			Поступления трансфертов	98069
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	98069
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	98069
Функциональная группа				
	Функциональная подгруппа			Сумма, тысяч тенге
		Администратор бюджетных программ		
		Программа		
			Наименование	
			2. Затраты	105809
01			Государственные услуги общего характера	55173
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	55173

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55173
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55173
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	2041
	3			Благоустройство населенных пунктов	2041
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2041
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1396
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	645
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	48595
	1			Деятельность в области культуры	48595
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48595
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	48595

				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0
				Погашение бюджетных кредитов	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0
				5. Дефицит (профицит) бюджета	0
				6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8				Поступления займов	0
16				Погашение займов	0
9				Используемые остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению  
Кармакшинского районного маслихата  
Кызылординской области  
от "23" декабря 2025 года №363

### Бюджет сельского округа Акжар на 2028 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
Класс			Специфика Наименование	
Подкласс				

			1. Доходы	107159
1			Налоговые поступления	7930
	01		Подоходный налог	3400
		2	Индивидуальный подоходный налог	3400
	04		Налоги на собственность	4440
		1	Налоги на имущество	190
		3	Земельный налог	180
		4	Налог на транспортные средства	4040
		5	Единый земельный налог	30
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	90
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	90
2			Неналоговые поступления	190
	01		Доходы от государственной собственности	190
		5	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности государства	190
3			Поступления от продажи основного капитала	0
5			Поступления трансфертов	99039
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	99039
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	99039
Функциональная группа				
	Функциональная подгруппа			Сумма, тысяч тенге
		Администратор бюджетных программ		
		Программа		
			Наименование	
			2. Затраты	107159
01			Государственные услуги общего характера	55577
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	55577

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55577
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55577
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	2143
	3			Благоустройство населенных пунктов	2143
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2143
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1466
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	677
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	49439
	1			Деятельность в области культуры	49439
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49439
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	49439

				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0
				Погашение бюджетных кредитов	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0
				5. Дефицит (профицит) бюджета	0
				6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8				Поступления займов	0
16				Погашение займов	0
9				Используемые остатки бюджетных средств	0

Приложение 4 к решению  
Кармакшинского районного маслихата  
Кызылординской области  
от "23" декабря 2025 года №363

**Целевые трансферты, предусмотренные в бюджете сельского округа Акжар на 2026 год за счет областного бюджета**

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты:	283 918,0
	Капитальный ремонт автомобильных дорог улиц Ораз	

1	Ахун и Жалгасбай Туякбаев в сельском округе Акжар	283 918,0
	Итого:	283 918,0

Приложение 5 к решению  
Кармакшинского районного маслихата  
Кызылординской области  
от "23" декабря 2025 года №363

### Целевые трансферты, предусмотренные в бюджете сельского округа Акжар на 2026 год за счет районного бюджета

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты:	4 231,0
1	На повышения зарплаты государственных служащих	4 115,0
2	На командировочные расходы для повышения квалификации государственных служащих	116,0
	Итого:	4 231,0

Приложение 6 к решению  
Кармакшинского районного маслихата  
Кызылординской области  
от "23" декабря 2025 года №363

### Целевые трансферты, предусмотренные в бюджете сельского округа Акжар на 2027 год за счет районного бюджета

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты:	4 624,0
1	На повышения зарплаты государственных служащих	4 624,0
	Итого:	4 624,0

Приложение 7 к решению  
Кармакшинского районного маслихата  
Кызылординской области  
от "23" декабря 2025 года №363

### Целевые трансферты, предусмотренные в бюджете сельского округа Акжар на 2028 год за счет районного бюджета

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты:	4 656,0
1	На повышения зарплаты государственных служащих	4 656,0
	Итого:	4 656,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан